
BIRŽIEČIŲ ŽODIS 

Blaževičienė, Eglė 
Eglė Blaževičienė Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos kandidatė į LR Seimą Sėlos 

vakarinėje rinkimų apygardoje: Mums pakeliui! Mūsų visų valstybė – mūsų visų ir 
atsakomybė!: [politinė reklama] / Jūsų Eglė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392-7531. 
– 2024, rugs. 13, p. 4. 

Užsakomasis straipsnis. 
 

Leščinskienė, Vilė 
Biržų rajono vaikai keliauja į Pandėlio gimnaziją / V. Leščinskienės inf. – Iliustr. // 

Biržiečių žodis. – ISSN 1392-7531. – 2024, rugs. 13, p. 5. 
Rokiškio rajono Pandėlio gimnazijos direktorė Jūratė Kavoliūnienė informuoja, kad jos 

vadovaujamoje ugdymo įstaigoje mokosi 24 Biržų rajono mokiniai. Kupiškio Lauryno 
Stuokos-Gucevičiaus gimnazijoje mokosi viena moksleivė iš Vabalninko. 
 

Sąraše – 11 vienmandatininkų / parengė V. Leščinskienė // Biržiečių žodis. – ISSN 
1392-7531. – 2024, rugs. 17, p. 3. 

Rugsėjo 13 dieną VRK patvirtino galutinį kandidatų, į spalio 13 dieną vyksiančius 
Seimo rinkimus, sąrašą. Sėlos vakarinėje apygardoje rungsis 11 vienmandatininkų: Dalius 
Barkauskas, Eglė Blaževičienė, Indra Drevinskaitė, Justas Greviškis, Edmundas Jonutis, 
Antanas Meškonis, Julius Panka, Ritas Vaiginas, Lilija Vaitiekūnienė, Valdemaras 
Valkiūnas, Laimutis Zaukevičius. 
 

Petkevičiūtė, Birutė 
Surengė jubiliejines varžybas / B. Petkevičiūtės inf. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 

1392-7531. – 2024, rugs. 24, p. 11. 
Pažymint dešimties metų šaškių turnyro Biržuose sukaktį, sporto entuziastas 

Liutgardas Ramutėnas surengė šaškių varžybas Rinkuškių bendruomenės taurei laimėti. 
Turnyro nugalėtojais tapo Astijus ir Arijus Ribokai iš Kupiškio. Trečiąją vietą užėmė 
biržietis Edmundas Čirbulėnas. Papildomoje biržiečių įskaitoje pirmavo Vilmantas 
Murauskas, antrasis – Ričardas Burbulis, trečioji vieta atiteko Algiui Zakriui. 
 

Valkiūnas, Valdemaras 
Turėjau daug partijų pasiūlymų… / Valdemaras Valkiūnas. – Portr. // Biržiečių žodis. – 

ISSN 2424-5313. – 2024, rugs. 6, p. 3. 
Seimo narys V. Valkiūnas informuoja, kad į Seimo rinkimus eina kaip nepriklausomas 

kandidatas ir dėkoja biržiečiams bei kupiškėnams, pasirašiusiems už jį, kad būtų 
užregistruotas kandidatu Sėlos vakarinėje rinkimų apygardoje. (Politinė reklama) 
 

Vaiginas, Ritas 
R. Vaiginas „V. Valkiūno melo kojos trumpos“ / [Ritas Vaiginas] // Biržiečių žodis. – 

ISSN 1392-7531. – 2024, rugs. 27, p. 4. 
Apie tai, kad šių metų rugsėjo 20 d. „Šiaurės rytų“, „Biržiečių žodis“ bei „Kupiškėnų 

mintys“ laikraščiuose buvo publikuotas Valdemaro Valkiūno straipsnis „Elektros kainai turi 
būti nustatytos 11 centų lubos“, kuriame paminėtas Ritas Vaiginas ir su juo susijusi 
melaginga informacija. Ritas Vaiginas paneigia tikrovės neatitinkančius faktus. 

 
 



DARBAS 
 
Joniškėlyje nebeliko degalinės / „Darbo“ inf. – Iliustr. // Darbas. – ISSN 1392-8287. – 

2024, rugs. 27, p. 2. 
Pasvalio rajono Joniškėlio miestelio degalinė, priklausanti Kupiškyje įsikūrusiai UAB 

„Narjanta“, visus metus dirbo nuostolingai, tad jos veikla yra įšaldoma. 
 

GIMTASIS ROKIŠKIS 

 

Leščinskienė, Vilė 

Važiavo dėl dviračio, o rado… / Vilė Leščinskienė // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-

7740. – 2024, rugpj. 2, p. 4. 

Kupiškėnas K. T. neteistas, registruotas Užimtumo tarnyboje, pateko į teisėsaugos 
akiratį, kai pas jį buvo rasta pusę gramo vadinamosios žolės. Teismas skyrė K. T. du 
mėnesius viešųjų darbų, įpareigojant 40 valandų per mėnesį padirbėti visuomenės labui.  
 

MANO DRUSKININKAI 

 

Druskininkuose praūžė Trečiojo amžiaus universitetų universiada / Druskininkų 
švietimo centro ir Druskininkų TAU informacija; Edgaro Tamkevičiaus nuotr. – Iliustr. // 
Mano Druskininkai. – ISSN 2424-368X. – 2024, rugs. 19, p. 1, 9. 

Praėjusį penktadienį Lietuvos sporto centro sporto komplekse „Druskininkai“ 

organizuota penktoji Nacionalinė Trečiojo amžiaus universitetų (TAU) universiada. Ji 

sukvietė 19 Trečiojo amžiaus universitetų komandų iš įvairių Lietuvos kampelių. 

Universiadoje sulaukta per 380 dalyvių ir gausios žiūrovų auditorijos – druskininkiečių bei 

miesto svečių. Druskininkiečiams sekėsi puikiai – iš aštuonių rungčių pelnyti septyni 

medaliai. Universiada praūžė akimirksniu! Išvykdami, renginio dalyviai pagyrė sporto 

komplekso erdves, naudą ir patogumus. Dalyvavo Kupiškio TAU komanda. 

 

OIKOS 

 

Kašiubaitė, Akvilė 

Bagdonių sentikių bendruomenė Lietuvoje ir Altajaus krašte XIX a. antrojoje pusėje –

XX a. pirmojoje pusėje / Akvilė Kašiubaitė. – Santrauka anglų kalba. – Bibliografija: 16 

pavadinimų ir išnašose // Oikos: lietuvių migracijos ir diasporos studijos. – ISSN 1822-

5152. – p. 63–76. 

Straipsnyje atskleidžiamos XIX a. antrosios pusės Kauno gubernijos Kupiškio krašto 
Bagdonių sentikių parapijos bendruomenės ypatybės ir XX a. pradžioje susiklosčiusios 
aplinkybės, dėl kurių 1908 m. dalis bendruomenės narių savo noru išvyko į Sibirą. 
Remiantis įrašu, rastu ant tarptautiniame meno kūrinių aukcione parduoto sentikių 
kryžiaus, XIX a. vidurio teismo bylomis ir Altajuje esančio Karakolo kaimo kraštotyros 
duomenimis, straipsnyje pateikiama naujų duomenų apie Bagdonių parapijos sentikių 
gyvenimą ir dalies bendruomenės narių likimus jiems išsikrausčius į Sibirą. Straipsnyje 
atskleidžiama aplinkinių požiūrio į Bagdonių sentikius dinamika, kintanti pagal tai, kokioje 
aplinkoje jie gyveno. 

 

 



PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

Tamulis, Linas 
Ligoninė vėl pildosi kovido pacientais / Linas Tamulis. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2024, rugs. 17, p. 4. 
Per pastarąsias 28 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinti 723 nauji kovido atvejai 

(beveik penkis kartus daugiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį – buvo 150), iš jų 
Panevėžio mieste – 304, rajone – 124, Biržuose – 115, Pasvalyje – 74, Rokiškyje – 71, 
Kupiškyje – 35. Mirė 6 Panevėžio krašto žmonės. 
 

Krasauskas, Darius 
Nekeldami bylos turėjo vienintelį pasiteisinimą / Darius Krasauskas. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, rugs. 20, p. 7. 
Kupiškio rajone, Notigalės telmologiniame draustinyje, galima aplankyti pokario 

partizanų kovų vietą. Prieš 3 mėnesius vandalai ją buvo nusiaubę, bet dabar viskas 
atkurta, sutvarkyta. Stendą atstatė Rokiškio krašto muziejaus muziejininkas Valius 
Kazlauskas, Kupiškio rajono savivaldybės Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus 
darbuotojas Vytis Zavackas, visuomenininkai Algirdas Jasiūnas bei Povilas Stumbrys su 
anūku. 
 

Tamulis, Linas 
Kovido giltinė jau kerta ir visai sveikus / Linas Tamulis // Panevėžio kraštas. – ISSN 

2424-5100. – 2024, rugs. 24, p. 2. 
Per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinta 312 naujų kovido atvejų (27 

atvejais daugiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį), iš jų Panevėžio mieste – 141, rajone – 
53, Pasvalyje – 37, Biržuose – 36, Rokiškyje – 30, Kupiškyje – 15. Mirė 9 kovidu sirgę 
Panevėžio krašto žmonės. 
 

Vadoklytė, Vita 
Ne režisierė, o aktoriai jau kartais prašo poilsio: [pokalbis su Nacionaliniame kultūros 

centre dirbančia, Skapiškyje du teatrus sukūrusia, tris festivalius organizuojančia režisiere 
Vita Vadoklyte] / [kalbėjosi] Lina Rušėnienė. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-
5100. – 2024, rugs. 24, p. 2, 8–9. 
 

Aleknienė, Violeta 
Pareiškimus nuvežė traukiniu, o tuoktis važiuojant jo nebebuvo / Violeta Aleknienė. – 

Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, rugs. 24, p. 5–6. 
Siaurojo geležinkelio tarp Skapiškio ir Suvainiškio miestelių istoriją prisimena saujelė 

likusių ilgaamžių. 
 

Kavoliūnas, Laimutis 
Į stovyklą miesto baseine pirmi kažkaip pateko valdininkų vaikai / Laimis Kavoliūnas. 

– Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, rugs. 10, p. 3, 6. 
Pastarojo Kupiškio rajono tarybos posėdžio pabaigoje pirmą kartą vyko rajono politikos 

istorijoje tarybos mažumos valanda. Tai pagal naują įstatymą įtvirtinta prievolė leisti 
opozicijos atstovams nevaržomai kalbėti – klausinėti įvairiomis temomis ir laukti atsakymo 
iš vadovų ir specialistų. Opozicija prašė paaiškinti, kodėl vasaros stovykloje Kupiškio 
baseine valdininkų atžaloms atsirado, o paprastų žmonių vaikai buvo už durų, kodėl 
Kupiškio biuras nėra hemodializės skyriaus ar kabineto, kodėl į miesto stadioną po darbo 



sportuoti atėję kupiškėnai negali pasinaudoti tualetu, nes visi būna užrakinti kodėl 
anksčiau kaimų bendruomenėms nereikėjo mokėti šiukšlių mokestį, o išlaidas padengė 
savivaldybė? Į šiuos ir kitus opozicijos atstovų klausimai savivaldybės atstovai atsakinėjo 
labai jau aptakiai. 
 
Rušėnienė, Lina 

Milijonierius pasiskundė Seime dirbąs į minusą / Lina Rušėnienė. – Iliustr. // 
Panevėžio kraštas. – ISSN 2783-7858. – 2024, rugs. 27, p. 2, 12. 

Apie tai, kad Sėlos vakarinės apygardos kandidatų į Seimą – D. Barkausko, 
I. Drevinskaitės, J, Greviškio, A. Meškonio, R. Vaigino, L. Vaitiekūnienės, šios kadencijos 
Seimo nario V. Valkiūno, E. Blaževičienės, J. Pankos – susitikime su rinkėjais buvo 
diskutuojama įvairiais klausimais. Labiausiai nustebino pats save išsikėlęs V. Valkiūnas, 
entuziastingai šūkavęs, kad Biržai yra jėga, ir kad Kupiškiui reikia dar daugiau jėgos. 
Rinkėjams pasiteiravus, ar kandidatai taip veržtųsi į Seimą, jei ten atlygis būtų 300 eurų 
per mėnesį, V. Valkiūnas tvirtino ir dabar dirbantis „į minusą". Taikos koalicijos atstovas 
A. Meškauskas teigė, kad trejus metus dirbo už dyką vienam Seimo nariui, bet paslapties, 
vardan ko šitaip žmogus aukojosi, neišdavė. 

 
RINKOS AIKŠTĖ 

Satkus, Vilimantas 
Dvyniai / Vilimantas Satkus. – Iliustr. – Rubrika: Šaškės // Rinkos aikštė. – ISSN 

1648-0376. – 2024, rugs. 20, p. 23. 
Panevėžyje, minint miesto 521 metų jubiliejų, organizuotas respublikinis paprastųjų 

šaškių turnyras. Deltuvoje (Ukmergės raj.) įvyko Lietuvos paprastųjų šaškių greitojo 
žaidimo čempionatas. Dalyvajo kupiškėnai Arijus ir Astijus Ribokai. 
 

ŠIAURĖS RYTAI 

 

Gudas, Simonas 
Penktasis tinklinio turnyras uždarė vasaros sezoną / Simonas Gudas. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392-9240. – 2024, rugs. 10, p. 16. 
Biržuose įvyko paskutinis vasaros sezono SIP organizuojamas tinklinio turnyras. 

Varžėsi 24 komandos. Vyrų C lygio čempionais tapo Mažeikių komanda, pasvaliečiai – 
antri, trečioji vieta teko Kupiškio komandai. MIX čempionai – komanda „Ferrari“ iš Vilniaus. 
Antri – Emilija ir Danilas iš Vilniaus, trečiąją vietą iškovojo Radviliškio „Smėlininkai“. 
Biržiečiai Vytenis Plentauskas ir Tadas Narutis liko be medalių. 

 
ŪKININKO PATARĖJAS 

 

Tavorienė, Vida 
Grūdų auginimas ir supirkimas: pamokos ateičiai / Vida Tavorienė. – Iliustr. – Rubrika: 

Agrorinka. – Turinyje: Pasikeitė grūdų kokybė; Sumaniau tręšia; Peikia kainodarą; 
Abejonės dėl tyrimų; Konsultantų apsuptyje; Randa pirkėjų visiems grūdams; Gyvenimas 
greitai įrodo. Minimas ūkininkas Z. Aleksandravičius // Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-
2769. – 2024, rugs. 6, p. 1, 3, 11. 
 

 

 

 



VILNIS 

Ruzgus, Martynas 
„Būti ir išlikti žmonėmis…“: [pokalbis su kraštiečiu kunigu Martynu Ruzgumi] / 

[kalbėjosi] Jolanta Matkevičienė. – Portr. // Vilnis. – ISSN 1648-4096. – 2024, rugs. 24, p. 
4–5. 

Kraštietis kunigas Martynas Ruzgus apie vaikystę, studijos Alantos (Molėtų r.) verslo ir 
technologijų mokykloje, dvasininko kelią, tarnystę Kupiškio Kristaus Žengimo į dangų 
bažnyčioje ir t. t. 
 


